Rev.16-06
Originalbetriebsanleitung
Sicherheitsventil SIOS
OSNA-Pumpen GmbH
Brückenstraße 3
D-49090 Osnabrück
Telefon: +49 541 1211 - 0
Telefax: +49 541 1211 - 220

se.
Ersatzteile können über den Fachhandel ange-
fordert werden. Die Typenbezeichnung ent-
nehmen Sie bitte dem Typenschild.
Bei eventuellen Garantieansprüchen nennen
Sie uns bitte die am Gehäuse befindliche Ma-
schinennummer
Die nachfolgenden Ersatzteilzeichnungen die-
nen nur zur Auffindung der Ersatzteile mit der
damit verbundenen Ersatzteilbeschaffung.
   WARNUNG
Die Ersatzteilbildtafeln dürfen nicht als
Montageanleitung verwendet werden.
Hinweise zur Ersatzteilbestellung:
Um Fehllieferungen zu vermeiden, bitten wir
Sie um genaue Bestellangaben:
• Typenbezeichnung
• Bezeichnung
• gewünschte Menge
• gewünschte Versandart (z. B. Post,
Fracht, Eilfracht, Express, Kurierzu-
stellung)
• genaue Versandanschrift.
 5 Anhang
10 Sicherheitsventil SIOS
5.2 Schnittzeichnung
Pos.  Bezeichnung Pos. Bezeichnung
 1 Ventilgehäuse
 2 Ventilkolben
 3 Ventilsitz
 4 Stange
 5 Feder
 6 Ventilfederteller
 7 Schraube
 8 Sechskantmutter
 9 Kegelstift
10 Membrane
11 Stiftschraube
12 Sechskantmutter
13 Sechskantschraube
14 Plombe
15 Draht für Plombe
16 Führungsbuchse
17 Sicherungskappe
18 Druckwindkessel
 5 Anhang
 Sicherheitsventil SIOS  11
5.3 Konformitätserklärung gem. EG-Richtlinie 97/23/EG Anhang VII
Hiermit erklären wir in alleiniger Verantwortung als Hersteller der unten näher bezeichneten Druckge-
rate, dass die Anforderungen der EG-Richtlinie über Druckgeräte 97/23/EG erfüllt sind.
Art des Druckgerätes: Sicherheitsventil (Ausrüstungsteil mit Sicherheitsfunktion)
Benennung:        OSNA - SIOS zur Montage an OSNA-Kolbenpumpen
Ident-
Nr.
Einstell-
druck für Kolbenpumpen Maximale Durch-
flussmenge
EG-Baumusterprüfung
Zertifikat-Nr.
342076 4 bar L10-15 3500 kg/h 07 202 1042 Z 0830/15/D
342092 6 bar L10-15 3500 kg/h 07 202 1042 Z 0830/15/D
260150 4 bar L20-25 , LG 100-200 3500 kg/h 07 202 1042 Z 0830/15/D
234800 6 bar L20-25 , LG 100-200 3500 kg/h 07 202 1042 Z 0830/15/D
342068 4 bar LG 400 3500 kg/h 07 202 1042 Z 0830/15/D
342084 6 bar LG 400 3500 kg/h 07 202 1042 Z 0830/15/D
Angewandte Konformitätsbewertungsverfahren: Modul B+D:
EG-Baumusterprüfung (Modul B):    07 202 1042 Z 0830 15 D    vom 04.08.2015
Qualitätssicherung Produktion (Modul D):  07 202 1001 Z 0017 15 D 0145  vom 27.03.2015
Die Konformitätsbewertungen erfolgten durch die notifizierte Stelle für Druckgeräte der TÜV NORD
Systems GmbH & Co. KG, Große Bahnstraße 31, D-22525 Hamburg (CE 0045).
Angewandte Normen und Spezifikationen:
• AD 2000-Merkblatt A2 - Ausgabe Juli 2012
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der technischen Unterlagen der OSNA-Pumpen GmbH:
     Herr Rik Arensmann
     Brückenstraße 3
     D-49090 Osnabrück
Osnabrück, den 19.02.2016 _______________________________
Dipl.-Ing.(FH) Rik Arensmann
        Technischer Leiter  / QM-Beauftragter
 5 Anhang
12 Sicherheitsventil SIOS
Notizen
_________________________________________________________________________________